Presenting the arguments of those who challenge Thomas Aquinas on the grounds that no change in the modality of creatures would result in a real change

<sup>5</sup> Cf. 1ST q. 15. a. 2. resp.: “Ipse enim essentiam suam perfecte cognoscit, unde cognoscit eam secundum omnem modum quo cognoscibilis est. Potest autem cognosci non solum secundum quod in se est, sed secundum quod est participabilis secundum aliquem modum similitudinis a creaturis. Unaquaeque autem creatura habet propriam speciem, secundum quod aliquo modo participat divinae essentiae similitudinem. Sic igitur in quantum Deus cognoscit suam essentiam ut sic imitabilem a tali creatura, cognoscit eam ut propriam rationem et ideam huius creaturae.” (4:202a.) Cf. “Propria enim natura uniuscuiusque consistit, secundum quod per aliquem modum divinam perfectionem participat” (1ST q. 14. a. 6. resp., 4:176b.); and *ibid.* ad 3.: “[Divina essentia] potest accipi ut propria ratio uniuscuiusque, secundum quod diversimode est participabilis vel imitabilis a diversis creaturis.” (4:177b.) Because *participation* and *imitability* are, as the last quote highlights, equivalents, the first is often replaced by *similarity* in the appropriate context: “Cum enim [Deus] sciat alia a se per essentiam suam, in quantum est similitudo rerum velut principium activum earum, necesse est quod essentia sua sit principium sufficiens cognoscendi omnia quae per ipsum fiunt, non solum in universali, sed etiam in singulari.” (1ST q. 14. a. 11. resp., 4:183b.) Cf. *Summa contra gentiles* I. 49, 13:142a.

<sup>6</sup> Nicolás Martínez: *Deus sciens sive de scientia Dei controversiae quatuor scholasticae*, controversia 2. disp. 4. s. 1., p. 87a. (References are made to the Venice edition: Martínez 1738.) “Alii contra Deum concipiunt adeo ex se et ab intrinseco inconnexum cum creaturarum possibilitate intrinseca explicata, ut dicant eundem Deum futurum et eandem potentiam habiturum ac nunc habet, sive omnia possibilea impossibilia fiant, sive impossibilia possibilea.” The opposite, Thomist view is this: “Aliqui enim existimant Deum ex se et ab intrinseco esse connexum cum possibilitate intrinseca, seu non repugnantia creaturarum possibileum, et cum impossibilitate seu repugnantia impossibileum adeo ut si creatura possibile mutaretur in impossibileum, aut impossibile in possibileum, Dei quoque perfectio mutaretur et esset necessarium ponere alium Deum.” (*Ibid.*)

in God, Martínez points to one of the main sources of opposition to Thomist metaphysics in the early modern age. The intention behind this anti-Thomist argument, Martínez continues, is to bring out divine transcendence more effectively by severing the logical links not only between the divine substance and the created world as it exists after the act of creation, but also between God and the *mere possibility* of the creature, too.<sup>7</sup> In accordance with a more general concern that permeates early modern metaphysics, the main purpose behind this objection is to put additional weight on the “greatness” of God by emphasizing his absolute independence from all finite beings, even from possible essences. From this perspective, the argument seems to be in line with early modern attempts to transform God into some sort of “Absolute.”